preços junto ao Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, considerando 
contratos similares, vigentes e recentes, firmados por outros entes públicos. 

O método adotado foi a média aritmética dos valores pesquisados, resultando em 
valor estimado global de R$ 61.583,53 (sessenta e um mil, quinhentos e oitenta e três 
reais e cinquenta e três centavos), sem cobrança de taxa de agenciamento, 
correspondendo a 0% sobre o valor das passagens, excluída a taxa de embarque. 

As memórias de cálculo e documentos de suporte encontram-se juntados aos 
autos do processo administrativo, podendo ser classificados como anexo sigiloso, nos

[...]

1.500.0000 – Recursos Não Vinculados a Impostos 

4. Diante do exposto, e em atendimento à solicitação da Presidência da 

Comissão de Licitação, certifico, por meio deste despacho, que existe 

dotação orçamentária suficiente para suportar a despesa no valor de 

R$ 61.583,53 (sessenta e um mil quinhentos e oitenta e três reais e 

cinquenta e três centavos), assegurando-se à Presidência desta Casa o 

regular prosseguimento do procedimento administrativo, dentro dos 

limites e parâmetros estabelecidos pela legislação vigente. 

Carnaúba dos Dantas/RN, 26 de Janeiro de 2026.

[...]

MARIA ANGELINA AZEVEDO DE CARVALHO, e em conformidade com a Formal de 

Partilha lavrado no Cartório Único de Espírito Santo-Comarca de Goianinha/RN, no livro nº 32, às 

fls. 274 à 281 lavrada no dia 21/06/2024, fica excluída da sociedade a falecida era detentora de 

R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), que fica transferida por herança para a herdeira que nesta 

data fica admitida na sociedade MARIA AMÉLIA CARVALHO GOMES, brasileira, casada sob 

o regime da comunhão parcial de bens, empresária, portadora da Cédula de Identidade nº 364.876 –

[...]

de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), dividido em 50.000 (cinquenta mil) quotas, no valor 

nominal de R$ 1,00 (hum real) cada quota, totalmente integralizado, em moeda corrente nacional 

do pais. Os sócios decidem neste ato, elevar o capital social de R$ 50.000,00 (cinquenta mil 

reais), para R$ 2.404.532,00 (dois milhões quatrocentos e quatro mil e quinhentos e trinta e 

dois reais) dividido em 2.404.532 (duas milhões, quatrocentas e quatro mil e quinhentas e 

trinta e duas) quotas, cuja diferença, no valor de R$ 2.354.532,00 (dois milhões, trezentos e 

cinquenta e quatro mil e quinhentos e trinta e dois reais) será integralizado, sendo neste ato o 

valor de R$ 2.329.532,00 através de direito de créditos oriundo de empresas e o valor de R$ 

25.000,00 em moeda corrente nacional em até 12 (doze) meses, a conta do registro deste ato perante 

JUCERN, por todos os sócios, da seguinte forma: